

Do wszystkich Wykonawców

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na kompleksową dostawę gazu pn.: „**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Powiatu Gostyńskiego i jego jednostek organizacyjnych w okresie 01.01.2021 do 31.12.2022 r.**”

1. Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego Sprzedawcę usługa dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie tej informacji od obecnego Sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź na pytanie nr 1: Według wiedzy Zamawiającego usługa dystrybucji została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę zgodnie z obowiązującymi umowami.

2. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie nr 2: Tak, Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wartość umowy. Zamawiający dokona płatności za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego, jednakże w przypadku wykorzystania paliwa gazowego wynikającego z opisu przedmiotu zamówienia (zamówienie oraz zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego i/lub wartości dystrybucji zakupionego paliwa gazowego w zakresie do 20% względem ilości (wartości) zamówienia określonego w Załączniku nr 1 do SIWZ umowa wygasa.

3. Wykonawca prosi o usunięcie w całości rozdziału V- Kary umowne – SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający jako jednostka sektora publicznego jest zobowiązany do zabezpieczenia umowy wynikającej z udzielenia zamówienia publicznego karami umownymi. Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z zapisów o karach umownych.

4. Dot. rozdziału IV pkt. 11 SIWZ:

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z obowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019r. wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje, iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym

wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie" i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający informuje, że zapis w Dział 18 rozdział 4 pkt 11 dotyczy oświadczenia, które składa Wykonawca. Oświadczenie to dotyczy zarówno konta bankowego, jaki i powiązanego z tym kontem konta wirtualnego. Zamawiający nie widzi podstaw do modyfikacji zapisu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie" i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

5. Dotyczy rozdziału IV pkt. 9 SIWZ: Wykonawca informuje, że na etapie podpisywania umowy nie jest znany numer rachunku bankowego. Ponadto, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu tak, aby wystawienie faktury z numerem konta bankowego nie wymagało podpisywania aneksu do umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający zgodnie z rozdziałem IV pkt. 9 informuje, że „w przypadku braku możliwości podania numeru konta bankowego przy zawieraniu niniejszej umowy, Wykonawca wraz z pierwszą wstawioną fakturą prześle aneks do umowy z numerem konta bankowego.” Zamawiający jednocześnie informuje, że w ten sposób chce być na bieżąco informowany o zmianie konta bankowego, poprzez aneksowanie umowy.

6. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający uprzejmie informuje, że zaproponowany przez Wykonawcę zapis, dotyczący zmiany ceny, w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych jest ujęty w Dziale 18 rozdziale VI pkt. 3

7. Czy numer identyfikacyjny Punktu wyjścia nadany przez OSD i wskazany przez Zamawiającego w zaproszeniu do składania ofert jest zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonego przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający potwierdza, że wskazany przez Zamawiającego numer identyfikacyjny Punktu wyjścia jest zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonego przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy.

8. Wykonawca prosi o weryfikację mocy umownej oraz nr PPG dla Zespołu Szkół Zawodowych im. Powstańców Wielkopolskich, ul. Juliana Tuwima 44, 63-800 Gostyń (pozycja 12 w załączniku nr 1 do SIWZ opis przedmiotu zamówienia)

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zgodnie z posiadanymi dokumentami Zamawiający potwierdza poprawność danych wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia.

9. Wykonawca prosi o weryfikację nr PPG dla Zespołu Szkół Zawodowych im. Powstańców Wielkopolskich, ul. Juliana Tuwima 44, 63-800 Gostyń (pozycja 13 w załączniku nr 1 do SIWZ opis przedmiotu zamówienia)

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zgodnie z posiadanymi dokumentami Zamawiający potwierdza

poprawność danych wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia.

10. Dotyczy Formularza Ofertowego – Załącznik nr 2 do SIWZ
Tabela nr 1 – W-5.1 ZW z podatku akcyzowego:
 - Zamawiający wnosi, aby jednostka miary dla „Opłata – abonament za sprzedaż paliwa gazowego” był zł/m-c.**Odpowiedź na pytanie nr 10:** Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ jednostka miary dla opłaty – abonament za sprzedaż paliwa gazowego to licznik/miesiąc. Zamawiający pozostawia zapisy bez modyfikacji.
11. Dotyczy Formularza Ofertowego – Załącznik nr 2 do SIWZ
Tabela nr 2 – W-5.1 płatnik podatku akcyzowego:
 - Zamawiający wnosi, aby jednostka miary dla „Opłata – abonament za sprzedaż paliwa gazowego” był zł/m-c.**Odpowiedź na pytanie nr 11:** Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ jednostka miary dla opłaty – abonament za sprzedaż paliwa gazowego to licznik/miesiąc. Zamawiający pozostawia zapisy bez modyfikacji.
12. Dotyczy Formularza Ofertowego – Załącznik nr 2 do SIWZ
Tabela nr 3 – W-4 ZW z podatku akcyzowego:
 - Zamawiający wnosi, aby jednostka miary dla „Opłata – abonament za sprzedaż paliwa gazowego” był zł/m-c.
 - Zamawiający wnosi, aby jednostka miary dla „Opłaty sieciowej stałej” był zł/m-c.**Odpowiedź na pytanie nr 12:** Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ jednostka miary dla opłaty – abonament za sprzedaż paliwa gazowego oraz opłaty sieciowej stałej to licznik/miesiąc. Zamawiający pozostawia zapisy bez modyfikacji.
13. Dotyczy Formularza Ofertowego – Załącznik nr 2 do SIWZ
Tabela nr 4 – W-4 płatnik podatku akcyzowego:
 - Zamawiający wnosi, aby jednostka miary dla „Opłata – abonament za sprzedaż paliwa gazowego” był zł/m-c.
 - Zamawiający wnosi, aby jednostka miary dla „Opłaty sieciowej stałej” był zł/m-c.**Odpowiedź na pytanie nr 13:** Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ jednostka miary dla opłaty – abonament za sprzedaż paliwa gazowego oraz opłaty sieciowej stałej to licznik/miesiąc. Zamawiający pozostawia zapisy bez modyfikacji.
14. Dotyczy Formularza Ofertowego – Załącznik nr 2 do SIWZ
Tabela nr 5– W-3.6 ZW z podatku akcyzowego:
 - Zamawiający wnosi, aby jednostka miary dla „Opłata – abonament za sprzedaż paliwa gazowego” był zł/m-c.
 - Zamawiający wnosi, aby jednostka miary dla „Opłaty sieciowej stałej” był zł/m-c.**Odpowiedź na pytanie nr 14:** Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ jednostka miary dla opłaty – abonament za sprzedaż paliwa gazowego oraz opłaty sieciowej stałej to licznik/miesiąc. Zamawiający pozostawia zapisy bez modyfikacji.
15. Dotyczy Formularza Ofertowego – Załącznik nr 2 do SIWZ
Tabela nr 6– W-3.6 płatnik podatku podatku akcyzowego:
 - Zamawiający wnosi, aby jednostka miary dla „Opłata – abonament za sprzedaż paliwa gazowego” był zł/m-c.
 - Zamawiający wnosi, aby jednostka miary dla „Opłaty sieciowej stałej” był zł/m-c.**Odpowiedź na pytanie nr 15:** Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ jednostka miary dla opłaty – abonament za sprzedaż paliwa gazowego oraz opłaty sieciowej stałej to

licznik/miesiąc. Zamawiający pozostawia zapisy bez modyfikacji.

16. Dotyczy Formularza Ofertowego – Załącznik nr 2 do SIWZ

Tabela nr 7– W-2.1 ZW z podatku akcyzowego:

- Zamawiający wnosi, aby jednostka miary dla „Opłata – abonament za sprzedaż paliwa gazowego” był **zł/m-c.**

- Zamawiający wnosi, aby jednostka miary dla „Opłaty sieciowej stałej” był **zł/m-c.**

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ jednostka miary dla opłaty – abonament za sprzedaż paliwa gazowego oraz opłaty sieciowej stałej to licznik/miesiąc. Zamawiający pozostawia zapisy bez modyfikacji.

17. Dotyczy Formularza Ofertowego – Załącznik nr 2 do SIWZ

Tabela nr 8– W-1.1 ZW z podatku akcyzowego:

- Zamawiający wnosi, aby jednostka miary dla „Opłata – abonament za sprzedaż paliwa gazowego” był **zł/m-c.**

- Zamawiający wnosi, aby jednostka miary dla „Opłaty sieciowej stałej” był **zł/m-c.**

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ jednostka miary dla opłaty – abonament za sprzedaż paliwa gazowego oraz opłaty sieciowej stałej to licznik/miesiąc. Zamawiający pozostawia zapisy bez modyfikacji.

Sporządzono, Poznań dnia 10.11.2020 r.

Dominika Błażejka

Enmedia Aleksandra Adamska

Podpis Kierownika Zamawiającego

Wicestarosta
Janusz Sikora

